

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Brand i kök i villa. Larmet inkom måndagen den xx-xx-xx kl. 12:22.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Brandinspektör besökte platsen följande onsdag, och ytterligare en gång på måndagen, då endast saneringsfirman var på plats vid första besöket.

OBJEKTET

Villa, uppförd 1946 som enplansvilla med källare. Ytermått 11 x 8 m. Murad i kantstående tegel med kolstybb och div. som isolering, på senare år inredning av den lilla vinden. Nuvarande ägare (sedan - 99), sambopar 55-60 år. Tre brandvarnare uppsatta i respektive kök, hall och övervåning, men ingen handbrandsläckare.

HÄNDELSEN

Två släckbilar och en insatsledarbil larmades ut, och första släckbil var framme 14 min. efter larmningen. Brandkåren behövde ej göra någon släckinsats, endast kontroll. Damen i huset, NN, som var ensam hemma, skulle värma smör på spisen. Dagen före hade en dator inköpts, men paret hade inte lyckats helt med installationen, och kunde inte komma ut på Internet. I väntan i köket ringdes datasupporten för att få hjälp att lösa problemet. När NN så småningom kom fram, blev hon övertalad att gå till datorn på övervåningen, för det var bara då problemet kunde lösas. "Då försvann smöret" som det uttrycktes. På övervåningen kopplades telefonmodemet in, och samtalet fördes via mobiltelefon.

Plötsligt tjöt kökets brandvarnare, och då blev det bråttom. Via sin arbetsplats hade NN gått kurs i BKA, Brandkunskap för alla, och visste därför att man inte fick använda vatten i detta läge. Sovrummet ligger i direkt anslutning till köket, och då täcket ansågs för tjock, rycktes bäddmadrassen bort och används för att försöka kväva lågorna. Under tiden försökte NN ringa och larma, men det gick inte att komma ut, beroende på inkopplat modem. Hon gjorde några försök, kommer sedan på varför det inte går, uppför trappan och stänger modemmet, ner igen. Då ser hon att hon inte lyckats släcka helt, utan det har börjat brinna i bäddmadrassen. Då används även täcket. Nya larmförsök, men kommer inte ihåg numret, slår 312 och 212. Nu ryker det illa om tyget, så hon bär ut det på gården med kärlet invirat. Försöker larma igen via mobiltelefonen, och "chansar" med 90 000, vilket fungerar bra. NN förs med ambulans till sjukhuset med andningsbesvär.

UNDERSÖKNINGEN

Vid första besöket två dagar efter larmet var saneringsfirma på platsen, och återställning hade påbörjats. Händelsen berättades för mig, både om datorn och släckning med blött täcke, (det senare står även i utryckningsrapporten). Alternativt boende hade ordnats för paret av kommunen, och damen var inte kvar på sjukhuset. Vid andra besöket var även NN i villan, men fick övertalas att berätta, då hon skämdes. Angående det blöta täcket tyckte hon det var bra att uppfattas som rådig i trängt läge, anledningen var bara att det varit vatten och disk i diskhon, varvid vatten sugits upp i täcket utan att hon tänkt på det. Hon berättade det som återgivits i händelsebeskrivningen, och de skulle omgående skaffa handbrandsläckare, minst två st. Polismyndigheten har gjort en egen undersökning, men jag har ännu inte tagit del av den.

SPRIDNINGSRISK

Se separat sakkunnigutlåtande.

SLUTSATSER

Primär brandplats spisen, brandorsak upphettning av smör.

ERFARENHETER OCH FÖRSLAG

Fakta-insamling är svårt, och uppgifter som lämnas i chocktillstånd kan ändras. Det bör inte skrivas något som inte är ordentligt verifierat, jmf insatsrapport, sakkunnigutlåtande och denna rapport. Brandkunskap för alla-kurserna är bra, och lärdomarna verkar fastna bra. Gör mer reklam för dessa i allmänna medier.